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PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE
ASAMBLEJA KOMBETARE
KRYEFINANCIERI

Sheshi "Austria” - Tirand TellFax ++35542224738 ps.al

Nt.J/ Prot. Tirané, mé 04.03.2021

Lénda: Raporti financiar vietor 2020

KOMISIONIT QENDROR TE ZGIEDHIEVE

TIRANE

Mbéshtetur né Vendimin tuaj me nr.3 daté 18.01.2011 po ju parashtrojmé sipas
Lidhjes 2 t€ kétij vendimi Raportin Financiar Vjetor t&¢ 2020

1.1 Informacion i pérgjithshém
I- Antarisia e PS deri 31 Dhjetor 2020 #shté 112,029 anétar
II- STRUKTURA ¢ PS

A) ORGANET VENDORE

*  Organizata socialiste................coooovvvvvsoo. 5042

* Késhilla socialiste t& Njésive Administrative .......... 417
* Asamble Socialiste t& Bashkive ...........ccoooovv 61
L]

Késhilla koordinues té Partisé Socialiste né Qark .....12

B) ORGANET QENDRORE
+  KongresiiPS Organi mé i larté vendimmarrés i Partisg
* Kryetari i PS Drejtuesi mé i larté politik i Partisg

* Asambleja Kombétare e PS Organi mé i larté midis dy kongreseve
II- Bashkangjitur keni dhe Bilancin Vjetor té 2020,

Jemi né pritje t& geljes sé fondeve t& buxhetit pér vitin 2021.

Faleminderit p&r mirékutimin.




Emertimi dhe Forma ligjore PARTIA SOCIALISTE SHQIPERISE

NIPT -i K71329002F
Adresa e Selise SHESHI AUSTRIA Nr 91
i TIRANE
I
Veprimtaria Kryesore Parti Politike

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2020

Pasqyra Financiare jane individuale Po

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara po

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura n Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2020

Deri 31.12.2020
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 24.02.2021
MIRATOI KRYEFINANCIERI
Sekretari | Pergjilhshem | PSSH Dhurata Isufaj
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Shtojea 1
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

(BILANCI )

AKTIVET

2020

2019

Aktivet afatshkurtra

71,477,526

70,027,726

Mjetet monetare

51,782,401

50,158,521

Investime :

1. Né titwj pronésie té njésive ekonomike

2. Aksionet e veta

3. Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme :

19,095,786

19,095,686

1. Nga oktiviteti i shfrytézimit

6,270,000

6,270,000

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3. Nga njésité ekonomike ku ko interesa

4. Té tjera

12,825,786

12,825,686

5. Kopital i nénshkruar | papaguar

Inventarét:

599,339

773,519

L1_Iéndb p naré dhe materiole t8

2. Prodhime nhé proces dhe gjysémprodukte

3. Produkte té gatshme

4, Mallra

599,339

773,519

5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e

6. AAGIM té mbajtura pér shitje

Z.Parapogime pér inventar

Shpenzime té shtyra
[Té arkétueshme nga té ardhurat e

Aktive totale afatshkurtra

71,477,526

70,027,726

Aktive afatgjata

6,840,215

7,831,452

|Aktive financiare:

1. Tituf pronésie né njésité ekonomike

2. Titui té huadhénies né niésité ekonomike

3. Tituf pronésie né njgsité ekonomike ku ko

4. Tituj té huadhénies né niésité ekonomike

5. Tituj té tjeré té mbajtur si aktive ofotgjato

6. Tituj té tieré té huadhénies

Aktivet materiale:

6,840,215

7,831,492

1. Toka dhe ndértesa

1,643,389

1,643,389

2. Impiante dhe makineri

5,196,826

6,188,103

#Sgrts-*

3trgevb

ktive Biologiil

Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenta, licenca, marka

2. Emiri i Miré

3. Parapagime pér AAIM

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata

6,840,215

7,831,492
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AKTIVE TOTALE

78,317,741

77,859,218

DETYRIME DHE KAPITALI

78,317,741

77,859,218

Detyrime afatshkurtra:

128,075,773

136,553,550

1. Titujt e huamaorries

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér oktivitetin e

127,210,727

135,715,198

5. Déftesa té pogueshme

6. T€ pogueshme ndaj nfésive ekonomike

Z T8 pnnuecshme nral nidsive skannmibe ki

8. T¢é pagueshme ndaj punonjésve dhe

9.Té pugueshme pér detyrimet tatimore

865,046

838,352

Té pagueshme pér shpenzime té

Té ardhura té shtyra

13,640,969

13,640,969

Provizione

Totali | Detyrimeve afatshkurtra

141,716,742

150,194,519

D jata:

1. Tituit e huamarries

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3, Arkétimet né avancé pér porosi

4. Té€ pogueshme pér aktivitetin e

5. Déftesa té pagueshme

6. T¢ pagueshme ndaf niésive ekonomike

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku

8. T¢ tierg 1€ poagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té

Té ardhura té& shtyra

Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione t8 tera

Detyrime tatimore té shtyra

 Totali i Detyrimeve afatgjata

[Detyrime totale

141,716,742

150,194,519

Kapitali dhe Rezervat

i r

26,854,184

26,854,184

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlierésimi

Rezerva té tjera

1. Rezerva ligjore

2. Rezerva statutore

\3. Rezerva B tierg

Fitimi i pashp&rndaré

99,192,484

128,851,568

Fitim / Humbja e Vitit 8.936.301 29,662,083
Totali i Kapitalit 63,398,999 72,335,301
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 78,317,741 77,859,218
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Shtojca 2
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe
shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té
klasifikuara sipas natyrés

2020 2019
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 3,976,235 42,284,696
Ndryshimi né inventarin e produkteve té
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e 39,393
Té ardhura nga buxhetl 63.417.047 120,934,130
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 19,339,520 94,743,048
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 1,115,482 1,331,924
2. Té tjera shpenzime 18,224,038 93,411,124
Shpenzime té personelit 37,957,748 37,361,670
1. Paga dhe shpérblime 33,615,298 33,033,238
2. Shpenzime té sigurimeve 4,342,450 4,328,432
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime kensumi dhe amortizimi 1,157,170 1,444,265
Shpenzime té tjera shfrytézimi
Té ardhura té tiera 361
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té 361
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe
Shpenzime financiare 2,543 47,514 |
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té 2,543 47,514
2. Shpenzime t & tjera finonciare
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 8,936,301 29,662,083
Shpenzim I pazbritshem
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 8,936,301 29,662,083

Fitimi/Humbia pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

MM T
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Shtojca 3
Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e shfrytézimit

2020

2019

Fitim / Humbja e vitit

8,936,301

29,662,083

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

rtizimi

1.157.170

1,444,265

Zhvler#simi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshirg né aktivitetet

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Md i

t n# aktivet dhe detyrimet e shiryidzimit:

Rénie/(rritje) n& t€ drejtat e arkétueshme dhe 18 tjera

100

5,000

174,180

113,345

Rénie/(rritie) né inventars
= . T z

8,477,871

11.091.216

Rritje/{rénie) n# detyrime pér punonidsit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)

1,789,680

42,305,909

aktivitetin ¢ shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ni)

aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Ve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

165,800

1,943,027

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

tierg

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ni)
aktivitetin e investimit

165,800

1,943,027

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimii aksioneve té pérdorura si
kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me
kredité dhe huaté

Riblerle e aksioneve 18 veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral
[Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Mjete monetare neto nga/f{pérdorur ni)
aktivitetin e financimit

Rritjef{rénie) neto né mjete monetare dhe
ekuivalenté t& mjeteve monetare

1,623,880

44,248,936

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve mé 1

janar

50,158,521

5,909,585

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve

51,782,401

50,158,521

imonetare mé 31 dhietor

e g
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Pasqgyra @ Ndryshimeve né Kapitalin Neto 2018

.w m M o M [ - " m

2 gel S 12| 2 | & o= p 58 _

= =5 = o = = = .m = = = = =

= = 2 = o s m E = E 2 g s Z

= =8| = z z 2 zs z % 25 "

= &2 % g & 3 “ 3 z Ex

= o 7] = &5 = o m

x i [
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 26,854,154 0 0 (1.28,298,078) {101,443 854) (101,443 894)
Efekti | ndryshimeve né politisat kontabel [ 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014 0 o 0 0 0
Té ardhura totale gjithépérfshirtse pér vitin: 0 0
Fitirni / Humbga e vitit 11,765,084 11,769,084 11,768,084
Té ardhura ti tjera gjithEpBrtshirése: 0 0
Totali i té ardhura gjithéperfshirtise pér vitin: 0 0
Transaksionet me pronarit o njésisé ekonomike o 8
b njohura direkt né kapital:
Emetimi | kapitait t& nénghkryar o 0
Dividende 1 paguar 0
Totali | transaksioneve me pronariét @ njésiss
ko ke 1] Li] 1] 0 ] 0 Q 0 1]
Pozicioni financiar mé 1 janar 2015 25,854,184 0 0 0 ] (89,674,310) (89,5674,810) (89.674.810)
Efesiti | ndryshimeve né politikat kontabea!
Pozicioni financiar i rideklaruar mi 1 janar 2015 26,854,184 1] o L] 1] 1] 1] (89,674.810) (B9,674,810) (B9,674,510)
Totali i 1l ardhura gjithiplrfshirise plr vitin: o
Fitimi / Humbja & vitit 0 {10,585 5&49) (10,585, 589) (10,585, 585)
Tié ardhura t¢ tiera gjithBpérfshirtse: 0
Tié ardhura totale giithipSrfshinise pdr vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike o
[t niohura dirgkt ol kapital;
Emetimi | kapitakt t& nénshiruar o
Dividenda 18 paouar [i] [] 0
Totali | transaksioneve me pronariit e njésise 0
ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 26,854,184 0 0 0 0 0 0 127,114,563 100,260,399 {100,260,399)
Fitirni / Humiia e vitit 0 14,554 854 14,554 854 14,554 854
Pozicloni financiar mé 31 dhjetor 2016 26,854,184 1] o 0 o ] 0 112,559,729 85,705,545 {B5,705,545)
Fitirni / Humbja e vitit o 10,477,909 10,477,909 (10,477,908)
|Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 26,854,184 Q 0 1] 0 1] L] 123,037,638 96,183,454 (96,183,454)
[Fitimi { Humbja & vitit 5,813,930 5,812,930 (5,813,930)
{Pozicioni financiar mi 31 dhjetor 2018 26,854,184 - 128,851,568 101,997,384 101,957,384
[Fitimi  Hurnbja e vitt 29.662.084 29.662.084 29.662.084
Pogicioni finandiar me 31 dhjetor 2019 26.854.184. - 99,192,484 72,335,300 ~T2335300
Fitimi | Humbia e vitit 8.936.301 B8.936.301 B.936.301.
Pozicion financiar me 31 ghjetor 2020 25.854.184 -902561 63,398,999 -63.398999
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2020

2019

Fitimi/Humbja e vitit

8,936,301

29,662,084

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né

Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga

Totall i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése

8.936.301

29.662.084

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese

T



PARTIA SOCIALISTE

Aktivet Afatgjata materiale dhe jo materiale 2020

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
01.01.2020 31.12.2020
1 |maobilje paisje zyre 2181 2,669,697 60000]2.609.687
170800 170,800
55000 55,000
TOTALI 2,669,697| 225800 60000 2,835,497
PARTIA SOCIALISTE
Aortizimi AA Materiale dhe jo materiale 2020
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shlesa Pakesime |Gjendje
01.01.2020 31.12.2020
1 |mobilje paisje zyre 2181 533939.00] 415,151 949,090
34,160 34,160
5,500 5,500
TOTALI §33939.00] 454,811 988,750
PARTIA SOCIALISTE
Vlera Kontabel Neto AA materiale dhe jo materiale 2020
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
01.01.2020 31.12.2019
1 |mobilje paisje zyre 2181 2075758 0 415,151 1,660,607
170,800 34,160 136,640
55,000 5,500 49,500
TOTAL 2,301,558 0 454 811 1,846,747
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PARTIA SOCIALISTE

Aktivet Afatgjata materiale dhe jo materiale 2020

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime [Giendje
01.01.2020 31.12.2020
1 |mobilje paisje zyre 2182 2,008,214 2,008,214
TOTALI 2,008,214 2,008,214
PARTIA SOCIALISTE
Aortizimi AA Materiale dhe jo materiale 2020
MNr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa  |Pakesime |Gjendje
01,01,2020 31.12.2020
1 |mobilje paisje zyre 2182 502,053 376,540 878,593
TOTALI 502,053 376,540 878,593
PARTIA SOCIALISTE
Viera Kontabel Neto AA materiale dhe jo materiale 2020
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
01.01.2020 31.12,2020
1 |mobilje paisje zyre 2182 1,508,161 0 376540 1,129,621
TOTAL 1,506,161 0 376540 1,129,621
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PARTIA SOCIALISTE

Aktivet Afatgjata Materiale dhe jo materiale 2020

Nr Emertimi Sasia |Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
01.01,2020 31,12,2020
1 |MJETE TRANSPORTI 3 1,470,000 1,470,000
3,456,000 3,456,000
TOTALI 4,926,000 4,926,000
PARTIA SOCIALISTE
Amortizimi A.A.Materiale dhe jo materiale 2020
Nr Emertimi Sasia |Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
01.01.2020 31.12.2020
1 |MJETE TRANSFORTI 3 1,281,873 35,625 1,327,508
2,005,032 280,194 2,295,226
TOTALI 3,296,905 | 325,819 0 3,622,734
PARTIA SOCIALISTE
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale dhe jo materiale 2020
Nr Emertimi Sasia |Gjendje Shtesa  |Pakesime |Gjendje
01.01.2020 31.12.2020
1 |MJETE TRANSPORTI 3 178,127 0 35,625 142,502
1,450,968 290,194 1,160,774
TOTAL 1,629,095 0 325,819 1,303,276
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Vlera Kontabel Neto e A A Materiale dhe jo materiale 2020

Nr Emertimi Sasia Gjendje | Shtesa | Pakesime | Gjendje
01.01.2020 31.12.2020
1|Materiale te ljera 2188 918,089 0 0 918,089
TOTAL 918,089 0 0 918,089
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PARTIA SOCIALISTE

K71329002F
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Rodr
TE ARDHURAT t.f;;::;a m:: | viu 2020 | vin 201
1 |Shitjet gjithsej(a + b +c ) 70 11100 6875
7017702/
a) Te ardhura nga shitja e Produklit te vet 703 11101
b) | Teardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 198 280
c) te ardhura nga shilja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) [Qeraja 7081 111041 39
b) |Komisione 082 111042
¢) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 |gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 |per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afalgjata 11301
5 T# ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500 | 67194 | 162939
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+445+6+7+8) 11800 | 67392 | 163258

B
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Pasqyre Nr.2

Né& coo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Rodr
Numril | Statistik | vt 2020 | viti 2019
SHPENZIMET Llogarise or
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-.d+a) 60 11100
a}  |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera B01+802 12101
b) Ndryshimel e gjéndjeve t& Matarialave (+/-) 12102 &0
c) Mallra t& blera 605/1 12103 1115 1331
d) Ndryshimet e gigndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime G052 12105 438 12449
2 Ehpanzime par personalin {ash) a4 12200
a- | Pagal e personelit 641 12201 33815 33033
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndelsore G4d 12202 4342 4328
3 Amortizimet dhe zhviersimet 68 12300 1157 1444
4  |Shérbime nga té tretd {a+b+c+d+erfrgehsisjekelem) 81 12400
a)  |Sherbimet nga nen-kontrakloret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme B11 12402
¢ |aea 613 12403 1061 9427
d}  |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 106 10
e} |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 20
f) Kerkim studime 617 12406
a) Sharbime 18 tjera 618 12407 12564 65309
h)  |Shpenzime per koncesione, palenta dhe licensa 623 12408 400
i) Shpenzime per publicitel, reklama 624 12409 109
B |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 87 483
k}  |Shpenzime postare dhe lelekomunikacioni 626 12411 2008 84
1} Shpenzime transporti G627 12412 434 3554
per Blarje 6271 124121
par shitja 6272 124122
m) |Shpenzima par sherbime bankare 628 12413 76 a5
5 Tatime dhe taksa {a+b+c+d) &3 12500 78 278
a)  |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 352 352
d)  |Taksa e regjistimit dhe lalime te tjera 635+638 12504 78
) |Totall i shpenzimeve I[={1+2+3+4+5) 12600 58456 133596
Informaté: Viti 2020 | viti 2019
1 Numri mesatar i te punasuarve 14000 32 32
2 Invastimet 15000
a) Shiimi i aseteve fikse 150014
nga le cilal: asete la refa 150011
b) Pakesimi | aseteve fikse 15002
nga te clial shitia e sseteve ekzistusse 160021
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